
Endgültiges Ergebnis der Bundestagswahl 2009 im Vergleich zur Bundestagswahl 2005

Wahlkreis 19 Hamburg-Mitte - Zweitstimmen

2009

absolut %

2005

absolut %

Veränderung

absolut %-Punkte

Merkmal

Wahlberechtigte

Wählerinnen und

Wähler / Wahlbeteiligung

darunter Briefwähler

Ungültige Stimmen

Gültige Stimmen

davon für

100    

 66,1

 17,2

 1,2

100    

100    

 73,3

 16,3

 1,3

100    

+ 7 757

–

+

–

–

12 532

3 494

297

12 235

–

+

–

–

7,2

0,9

0,1

–

 252 967

 167 220

 43 389

 2 089

 165 131

 245 210

 179 752

 39 895

 2 386

 177 366

–– 13,928 15446 419 74 573SPD 28,1 42,0

–– 0,43 66238 689 42 351CDU 23,4 23,9

++ 1,316227 865 27 703GRÜNE/GAL 16,9 15,6

++ 3,85 29919 105 13 806FDP 11,6 7,8

++ 5,98 73522 702 13 967DIE LINKE 13,7 7,9

–– 0,13791 822 2 201NPD 1,1 1,2

++ 0,015132 117MLPD 0,1 0,1

  ––243 –DVU 0,1 –

  ––675 –ödp Hamburg 0,4 –

  ––6 303 –PIRATEN 3,8 –

  ––1 176 –RENTNER 0,7 –

  ––– 2 648Übrige 2005 – 1,5

© Statistisches Amt für Hamburg und Schleswig-Holstein 2009


