Endgültiges Ergebnis der Bundestagswahl 2009 im Vergleich zur Bundestagswahl 2005 Wahlkreis 19 Hamburg-Mitte - Zweitstimmen

Merkmal	2009		2005		Veränderung			
	absolut	%	absolut	%	ab	solut	%-Punkte	
Wahlberechtigte	252 967	100	245 210	100	+	7 757		
Wählerinnen und Wähler / Wahlbeteiligung	167 220	66,1	179 752	73,3	-	12 532	-	7,2
darunter Briefwähler	43 389	17,2	39 895	16,3	+	3 494	+	0,9
Ungültige Stimmen	2 089	1,2	2 386	1,3	-	297	-	0,1
Gültige Stimmen	165 131	100	177 366	100	_	12 235		_
davon für								
SPD	46 419	28,1	74 573	42,0	_	28 154	-	13,9
CDU	38 689	23,4	42 351	23,9	-	3 662	-	0,4
GRÜNE/GAL	27 865	16,9	27 703	15,6	+	162	+	1,3
FDP	19 105	11,6	13 806	7,8	+	5 299	+	3,8
DIE LINKE	22 702	13,7	13 967	7,9	+	8 735	+	5,9
NPD	1 822	1,1	2 201	1,2	_	379	_	0,1
MLPD	132	0,1	117	0,1	+	15	+	0,0
DVU	243	0,1	_	_		_		_
ödp Hamburg	675	0,4	_	_		_		_
PIRATEN	6 303	3,8	_	_		_		_
RENTNER	1 176	0,7	_	_		_		_
Übrige 2005	_	-	2 648	1,5		-		_

[©] Statistisches Amt für Hamburg und Schleswig-Holstein 2009